Протокол  № 2
заседания рабочей группы по противодействию коррупции
 в администрации Киринского сельского поселения

 27.05.  2019 г.

Председатель рабочей группы  –  Мусалов Х.Д.

Секретарь рабочей группы         – Мусалова Х.К.

Члены комиссии: Иттиева Х.Х.,  Малигова М.Б., Амиров С.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ
      1. О методических рекомендациях по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки.

      1. По первому вопросу: О методических рекомендациях по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки.

СЛУШАЛИ:   Ибрагимову Петимат  – бухгалтера администрации Киринского сельского поселения.
    С 1 января 2013 года вступил в силу Федеральный закон от 03.12.2012     № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в связи с принятием, которого внесены изменения в отдельные законодательные акты Российской Федерации (в федеральные законы о противодействии коррупции, о государственной гражданской службе, о муниципальной службе, о прокуратуре РФ, о Следственном комитете РФ, о службе в органах внутренних дел РФ,  о статусе судей в РФ и в ряд других законов).
    В  Администрации  сельского поселения, утверждено Положение   о порядке предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Киринского сельского поселения, решением Совета депутатов. Этим положением определен порядок предоставления при назначении на должность муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера. Утверждена новая форма справки о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, методические рекомендации по заполнению её мы и рассмотрим.
РЕШИЛИ:
      1. Информацию бухгалтера администрации Киринского сельского поселения  об ознакомлении муниципальных служащих с методическими рекомендациями по   заполнению справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, принять к сведению.

Председатель рабочей группы                                     Х.Д. Мусалов

Секретарь   рабочей  группы                                       Х.К. Мусалова

[bookmark: _GoBack]